
Serce regionu bije ze
Społecznikami.
Angażujące inicjatywy
nagrodzone
Społeczniczki i Społecznicy z Pomorza Zachodniego od 2017 roku budują
klimat współpracy, życzliwości i lokalnej aktywności, zmieniając na lepsze
miejsce, w którym żyją, pracują czy realizują pasje. W przededniu
Międzynarodowego Dnia Wolontariusza – 4 grudnia 2025 r. – spotkali w
Teatrze Polskim w Szczecinie na Gali Programu Społecznik na 5! Był to czas
na podsumowanie pracy oraz nagrodzenie organizacji pozarządowych, które
najaktywniej uczestniczyły w tym roku w programie. Najwięcej wyróżnień
podczas gali zebrała Fundacja Imienia Kota Gacka za inicjatywę Zielone
serca, pomocne dłonie.
 

Siła w ludziach
Program Społecznik to wyjątkowa inicjatywa w skali kraju, wspierająca lokalnych
liderów, wolontariuszy i organizacje pozarządowe. Rok 2025 to 603 inicjatywy, ale od
początku programu tych projektów udało się zrealizować blisko 6 tys. Cel?
Wzmacnianie aktywności obywatelskiej oraz budowanie więzi w społecznościach
lokalnych. Stosunkowo niewielkie kwoty dotacji przekładają się na możliwość realizacji
wartościowych inicjatyw – od wydarzeń kulturalnych i sportowych, po działania
ekologiczne, edukacyjne czy integracyjne. W tej edycji wynosiły 6 tys. zł.

 

– Siła naszego regionu tkwi w ludziach, w ich kreatywności i chęci
współpracy. Program Społecznik pokazuje, jak ogromny potencjał drzemie w



lokalnych wspólnotach oraz jak z małych inicjatyw mogą rodzić się duże
zmiany. To właśnie – społecznicy, wolontariusze, ludzie z pasją – pokazują, że
przy stosunkowo niewielkim wsparciu finansowym można zmieniać na lepsze
świat – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz. 

Gala dobrych emocji
I właśnie podczas Gali Programu Społecznik mogliśmy bliżej poznać mieszkańców i
organizacje Pomorza Zachodniego, które na co dzień tworzą silne, solidarne i aktywne
społeczności lokalne.

Ze Społecznikami spotkał się Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego
reprezentowany przez Annę Bańkowską, Jakuba Kowalika i Marcina Łapecińskiego,
przewodnicząca Sejmiku Teresa Kalina, radni województwa oraz Pełnomocniczka
Marszałka ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Magdalena Pieczyńska.

Zaproszenie przyjęła także Senator RP Magdalena Kochan. Obecni byli także
przedstawiciele Operatora Programu Społecznik, Koszalińskiej Agencji Rozwoju
Regionalnego, prezes Natalia Wegner ze współpracownikami, animatorzy Programu
Społecznik oraz członkowie komisji oceniających wnioski. Swoją reprezentację miał
także Młodzieżowy Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego. Obecny był
przewodniczący Maciej Dąbrowski.

Wyróżnienia dla Społeczników
Podczas Gali wyróżnione zostały organizacje pozarządowe, które aktywnie
uczestniczyły w Programie Społecznik w następujących kategoriach: Debiuty – w
podziale na 5 subregionów, Projekt ekologiczny, Projekt młodzieżowy, Projekt
aktywizujący wolontariuszy.

Kategoria Debiuty

W tej części gali zostały docenione organizacje, które składały wniosek po raz pierwszy
w każdym z 5 subregionów i otrzymały najwyższe oceny.
DEBIUTY – Subregion A (Miasto Szczecin, powiat policki)

Zwycięzca: Fundacja Imienia Kota Gacka za projekt: Zielone serca, pomocne dłonie

Cel inicjatywy Zielone serca, pomocne dłonie został w pełni zrealizowany. Organizacji
udało się zwrócić uwagę na zwierzęta, integrując lokalną społeczność wokół pomocy
kotom. W wolnym czasie dzieci tworzyły zabawki z recyklingu, młodzież i dorośli uczyli



się pierwszej pomocy dla kociąt. Wspólnie przygotowano też 30 zestawów
ratunkowych, które przekazano organizacjom pomagającym zwierzętom. Taki zestaw
zawierał mleko, butelki, termofory.
Wszystkie działania odbyły się w siedzibie fundacji przy ul. Kaszubskiej w Szczecinie.
DEBIUTY – Subregion B (Miasto Świnoujście, powiaty: goleniowski, gryficki,
kamieński, łobeski)

Zwycięzca: Koło Gospodyń Wiejskich „Żarnowianki” za projekt Zgrana Przestrzeń –
wspólne tworzenie Zielonego Miejsca spotkań dla młodzieży i mieszkańców

Panie z KGW „Żarnowianki” zintegrowały społeczność przy ul. Kościelnej w Żarnowie i
stworzyły przyjazne miejsce spotkań, które łączy pokolenia i aktywizuje mieszkańców.
DEBIUTY – Subregion C (powiaty: choszczeński, drawski, kołobrzeski,
świdwiński, wałecki)

Zwycięzca: Stowarzyszenie Drawieński Ryneczek za projekt Młodzieżowy Eko-
Bazarek: Drugie Życie Pomorza

Społecznicy zaprosili mieszkańców na cykliczny Młodzieżowy Eko-Bazarek: Drugie
Życie Pomorza na Targowisku w Drawnie. W programie były warsztaty ekologiczne,
konkursy oraz zbiórki tekstyliów do recyklingu.
DEBIUTY – Subregion D (Miasto Koszalin, powiaty: białogardzki, koszaliński,
sławieński, szczecinecki)

 Zwycięzca: Yukan Karate Kyokushin Koszalin za projekt Turniej karate kyokushin dla
dzieci i młodzieży)

W czerwcu odbył się Turniej Karate Kyokushin dla dzieci i młodzieży z udziałem 28
zawodników. Każdy uczestnik otrzymał dyplom, medal oraz nagrodę rzeczową.
 

DEBIUTY – Subregion E (powiaty: gryfiński, myśliborski, pyrzycki,
stargardzki)

Zwycięzca: Fundacja Razem dla Rozwoju Obszarów Wiejskich za projekt „Drawa w
obiektywie – Młodzież dla Natury”

W ramach projektu 14 września Społecznicy wyruszyli na spływ kajakowy po
Drawieńskim Parku Narodowym, dokumentując piękno rzek, jezior i przyrody. Z kolei
29 września w LO i CKU w Pyrzycach odbyła się wystawa najlepszych zdjęć oraz
prelekcje o ochronie wód.



Kategoria Projekt ekologiczny

Zwycięzca Fundacja Imienia Kota Gacka za wspomniany już projekt Zielone serca,
pomocne dłonie.

Kategoria Najlepiej oceniony w skali województwa projekt angażujący największą
liczbę wolontariuszy

Zwycięzca: Koszalińskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Era Kobiet za projekt
EKOlogiczny Dzień Matki

Projekt „Ekologiczny Dzień Matki” w ramach Klubu Rodzica promował postawy
proekologiczne i budował więzi społeczne. W 16 warsztatach i spotkaniach dla kobiet i
rodziców dzieci z niepełnosprawnościami wzięło udział ponad 50 osób. W ich trakcie
Era Kobiet poruszała m.in. tematy zero waste, recyklingu, zdrowego odżywiania,
aromaterapii i dobrostanu zwierząt. Spotkania odbywały się w Koszalinie, Karlinie,
Postominie i Darłowie, a częścią projektu było też doradztwo prawne z mecenasem
Tomaszem Psiuchem.
Kategoria Projekt Młodzieżowy

 Zwycięzca: Fundacja Imienia Kota Gacka za wspomniany już projekt: Zielone serca,
pomocne dłonie.

Barwy Wolontariatu
Po tej części gali poznaliśmy także zwycięzców konkursu „Barwy Wolontariatu”
organizowanego przez Stowarzyszenie Polites. Więcej informacji w prezentacji poniżej.
W kategorii wolontariusze indywidualni:

I miejsce  zajęła Ryszarda Wawrzyniak, Koszalin

Pani Ryszarda – wolontariuszka z prawdziwego zdarzenia, dla której wolontariat jest
stylem życia już od ponad 40 lat. Aktywnie działa w Pracowni Pozarządowej,
uczestnicząc niemal we wszystkich wydarzeniach i akcjach organizacji – od lokalnych
inicjatyw charytatywnych, przez TEDx Koszalin, Nocną Ściemę, grupę rękodzieła aż po
kwesty i festiwale. Jej energia, kreatywność i zaangażowanie inspirują innych
wolontariuszy. Ryszarda jest wolontariuszką z krwi i kości – jak sama o sobie mówi jest
Najbardziej Dojrzałą Pomarańczą w Pomarańczowej Drużynie, która emanuje miłością
do wolontariatu.

II miejsce zajęła Iwona Haśkiewicz, Kowalki



Liderka społeczna, która od ponad dekady z pasją angażuje się w życie lokalnej
społeczności – jest pomocnikiem nauczyciela, sołtyską, radną i prezeską trzech
organizacji: Stowarzyszenia „Nasz Wspólny Cel”, Koła Gospodyń Wiejskich „Pod
Dębem” oraz Stowarzyszenia „Razem w Tychowie” i oczywiście wolontariuszką.  Iwona
inicjuje i prowadzi projekty społeczne, kulturalne i charytatywne – od pomocy
żywnościowej, przez Szlachetną Paczkę i współpracę z Caritas, po lokalne wydarzenia i
projekty, jak np. ochrona Dębu z Kowalek, które realnie zmieniają gminę Tychowo. Jej
energia i zaangażowanie integrują mieszkańców, budują zaufanie i wspólnotę.

III miejsce zajął Jakub Bogusławski, Szczecin

Kuba swoją aktywność rozpoczął w Szkolnym Klubie Wolontariusza, Liceum
Towarzystwa Salezjańskiego w Szczecinie, z którym – już jako student czwartego roku
Uniwersytetu Szczecińskiego – nadal współpracuje organizując działania dla seniorów.
To on prowadzi wyjątkowe, pełne ciepła spotkania z Seniorami, które rozświetlają
codzienność zarówno uczestników, jak i wolontariuszy. Kuba jest pomysłodawcą,
organizatorem i sercem wielu akcji – od cyklicznych wieczorów z Seniorami, przez
zbiórki, wydarzenia szkolne, aż po bale i wizyty w domach opieki. Jego empatia,
energia i talent do jednoczenia ludzi sprawiają, że w wydarzeniach, które organizuje
panuje atmosfera wzajemnej życzliwości, dzięki której każdy czuje się ważny i
potrzebny.
W Kategorii grupy wolontariuszy

I miejsce Grupa  Wolontariuszy SPARKS Kozielice

Wolontariat „Sparks” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kozielicach to grupa
20 młodych, pełnych pasji i zaangażowania osób, które swoją energią i kreatywnością
realnie zmieniają lokalną rzeczywistość. W mijającym roku Sparks byli obecni wszędzie
tam, gdzie działo się coś ważnego – w kulturze, edukacji, ekologii i życiu społecznym
gminy.
Na swoim koncie mają ponad 20 wydarzeń. Wspierali m.in. Międzynarodowy Festiwal
Kultury Ludowej „W Swojskim Klimacie”, projekty międzypokoleniowe i edukacyjne,
takie jak „Kolory i smaki pokoleń”, a także angażowali się w akcje ekologiczne –
Rodzinny Rajd Rowerowy, Ekologiczny Maraton  i charytatywne, w tym zbiórkę
środków na leczenie chorego chłopca. Podczas integracyjnego przedsięwzięcia
„Wysoko mierzymy – jeszcze wyżej się wspinamy!”, uczestnicy wspólnie pokonywali
„Kosmiczny Labirynt” w kukurydzy.



Sparks pokazują, że młodzież potrafi działać z sercem – odpowiedzialnie, twórczo i dla
innych. Ich postawa inspiruje mieszkańców Kozielic, a efekty pracy udowadniają, że
współpraca i kreatywność mają ogromną moc w budowaniu silnej, nowoczesnej i
zintegrowanej społeczności. Rok 2024/2025 w wykonaniu Sparks to czas pasji, rozwoju
i współpracy. To młodzież, która naprawdę świeci przykładem.
 

II miejsce, Grupa Ratownicza, PARAMEDIC, Kołobrzeg

Stowarzyszenie Grupa Reagowania „PARAMEDIC” z Kołobrzegu, od ponad 20 lat
zrzesza pasjonatów ratownictwa medycznego i pomocy drugiemu człowiekowi.
PARAMEDIC edukuje mieszkańców w zakresie pierwszej pomocy, wspiera służby
ratownicze i realizuje akcje społeczne – od warsztatów, pokazów i szkoleń, po projekty
charytatywne, jak „Złoty Spacer Seniora”, „Paczka dla Dzieciaczka”, gra miejska
“Ratowniczy Patrol”. PARAMEDIC jest autorem projektu w budżecie obywatelskim
„DefiCity”, dzięki któremu w Kołobrzegu pojawi się 28 ogólnodostępnych
defibrylatorów AED. PARAMEDIC współpracuje z instytucjami i służbami, od lat
zabezpiecza medycznie wszystkie najważniejsze wydarzenia miejskie, a dzięki pasji i
zaangażowaniu pokazują, że bezpieczeństwo to wspólna sprawa – budowana razem, z
troską o każdego człowieka.

III miejsce, Wolontariat Dmuchawiec, Goleniów

Stowarzyszenie Dmuchawiec – grupa pasjonatów, którzy od lat aktywizują lokalną
społeczność poprzez działania społeczne, sportowe i edukacyjne. Organizują m.in.
tematyczne biegi, warsztaty kulinarne i rękodzielnicze, kursy samoobrony, Marsz
Różowej Wstążki, a także imprezy charytatywne, jak „Bieg na 6 łap” czy „Bieg w
szpilkach i w kaloszach”, łącząc zabawę z edukacją i profilaktyką zdrowotną.
Członkowie Dmuchawca działają angażując kolejne osoby, współpracują z instytucjami
i innymi organizacjami, a dzięki ich kreatywności i zaangażowaniu mieszkańcy
Goleniowa mają okazję spędzać czas aktywnie, świadomie i wspólnie.
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